
Sestava vytvořena 9.6.2020 v 14:02 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.6.2020

107. Návrh prodeje pozemku p.č. 87 v k.ú. Komín

Anotace
Pozemek je součástí oplocené zahrady za rodinným domem 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje prodej pozemku p. č. 87 zahrada o výměře 83 m² v k. ú. Komín do 
a za dohodnutou kupní cenu

ve výši 296.650 Kč a za podmínek kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. ... těchto
usnesení.

Stanoviska

Radě města Brna předloženo na schůzi R8/090. dne 10. 6. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

vedoucí odboru - Majetkový odbor
9.6.2020 v 11:44
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
8.6.2020 v 13:01

Strana 1



Důvodová zpráva 
 
Majetkový odbor eviduje podání ve věci návrhu prodeje pozemku p.č. 87  
v k.ú. Komín. Pozemek je součástí oplocené zahrady za  
č. or. 73.  
 
Předmět dispozice 
pozemek p.č. 87 v k.ú. Komín, zahrada, vým. 83 m2 
 
Majetkové poměry 
Pozemek je zapsán na LV č. 10001 v k.ú. Komín dle zák. č. 172/91 Sb. Restituční nároky byly prověřeny. 
 
Správce pozemku 
Pozemek je svěřen MČ Brno-Komín. Je pronajatý  nájemní smlouvou  
ze dne 21. 3. 2018 jako zahrada.  Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.  
 
Ocenění 
Kupní cena byla původně stanovena ve výši 3.700 Kč/m2, tj. celkem za 83 m2……………307.100 Kč 
plus náklady na převod. 
 
Navrhovatelé dodatečně požádali o přehodnocení kupní ceny vzhledem k poloze pozemku nyní bez 
přístupové cesty a nemožnosti ho využít jako stavební pozemek – je omezeně využitelný pouze pro 
zahradu za RD. 
 
Po opětovném prostudování všech podkladů, kdy pozemek je nyní po dostavě rodinného domu na p.č. 
85 v k.ú. Komín bez přístupové cesty a bude využíván jako zahrada za RD , je 
stanovena konečná kupní cena obvyklá ve výši 3.550 Kč/m2, tj. 294.650 Kč plus 2.000 Kč náklady na 
převod. 
 
Historie projednání: 
 

• 31. Komise majetková RMB dne 16. 4. 2020 
bere na vědomí,  
že žádost  o prodej pozemku p.č. 87 v k.ú. Komín, který je součástí oplocené 
zahrady za rodinným domem v
doporučuje Radě města Brna  
souhlasit se záměrem  
prodeje pozemku p.č. 87 zahrada o výměře 83 m2, k.ú. Komín 
doporučuje Radě a Zastupitelstvu města Brna 
schválit prodej pozemku p.č. 87 zahrada o výměře 83 m2, k.ú. Komín do s

za dohodnutou kupní cenu ve výši 309.100 Kč a za 
podmínek kupní smlouvy, která je součástí tohoto materiálu. 
 
Hlasování: 6 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel /10 členů  
Členové komise majetkové Rady města Brna hlasováním per rollam doporučili ke schválení. 
 

B
c.

 D
ol

ež
al

 

In
g.

 V
aš

in
a 

In
g.

 P
ok

or
ný

 

In
g

. 
T

rl
lo

 

p.
 Š

af
ař

ík
 

M
g

r.
 N

e
v

rk
la

 

In
g

. 
B

o
le

s
la

v
 

M
g

r.
 L

e
d

e
r 

p.
 J

an
íč

ek
 

In
g

. 
H

a
v
e

lk
a
 

pro pro pro pro omluven pro --- --- --- pro 

 
• R8/082. Rada města Brna dne 29. 4. 2020 

bere na vědomí 
žádost  o prodej pozemku p. č. 87 v k. ú. Komín, který je součástí oplocené 
zahrady za rodinným domem ve vlastnictví ; 
souhlasí 

Strana 2



se záměrem prodeje pozemku p. č. 87 zahrada o výměře 83 m² v k. ú. Komín; 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Brna schválit prodej pozemku p. č. 87 zahrada o výměře 83 m² v k. ú. Komín do 

 za dohodnutou kupní 
cenu ve výši 309.100 Kč a za podmínek kupní smlouvy.   
Schváleno jednomyslně 11 členy. 

JU
D

r 

Va
ňk

ov
á.

 

M
gr

.  

H
la

dí
k 

B
c.

 

Ko
lá

čn
ý 

JU
D

r.
  

O
liv

a 

JU
D

r.
 

K
er

nd
l 

In
g.

  

Kr
at

oc
hv

íl 

In
g.

  

G
ru

nd
 

R
N

D
r.

 
C

hv
át

al
 P

h.
D

M
gr

. 

Su
ch

ý 

R
ób

er
t Č

um
a 

In
g.

  

Fi
še

r 

pro pro pro   pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 

R8/090. Rada města Brna dne 10. 6. 2020  
1. bere na vědomí  

− skutečnost, že v době původního ocenění pozemku p.č. 87 v k.ú. Komín byl předmětný 
pozemek přístupný přes sousední pozemek p.č. 85 v k.ú. Komín ve vlastnictví statutárního 
města Brna  

− žádost o přehodnocení kupní ceny vzhledem k poloze  
a využitelnosti pozemku p.č. 87 v k.ú. Komín,  

2. mění část usnesení R8/082. Rady města Brna ze dne 29. 4. 2020, bod zápisu č. 30, která zní:  
"Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit prodej pozemku p. č. 87 zahrada  
o výměře 83 m² v k. ú. Komín 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 309.100 Kč a za podmínek kupní smlouvy."  
 

takto:  
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit prodej pozemku p. č. 87 zahrada  
o výměře 83 m² v k. ú. Komín 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 296.650 Kč a za podmínek kupní smlouvy. 
 
Výsledek hlasování R8/090. schůze Rady města Brna, bod č. 40, bude k nahlédnutí při jednání ZMB.  
 
Stanoviska 
 
OÚPR MMB – dle sdělení je pozemek součástí stavební stabilizované plochy čistého bydlení. Odbor 
nemá z územně plánovacího hlediska námitky k prodeji pozemku.  
 
MČ Brno-Komín – ZMČ Brno-Komín na svém 226. zasedání odsouhlasilo návrh prodeje pozemku  
p.č. 87 v k.ú. Komín.  
 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. – dle sdělení nemá společnost námitky k prodeji pozemku  
p.č. 87 v k.ú. Komín 
 
Technické sítě Brno, a.s. – dle sdělení nemá společnost námitky proti prodeji pozemku p.č. 87  
v k.ú. Komín.  
 
 

 

Strana 3



15m1050RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

Vytvořil: Ilona Frýzová
Datum: 04.03.2019 12:47

Měřítko: 1:750

S vi

Strana 4

vhalo
Zvýraznění



4 OV ©- SLEDOVAT MOJI POLOHU   © TópGis, s.r.o., datůliishimkování 21. 3. 2019, RŮIAN: ©ČÚZKAKatastr: © ČÚZK  

Strana 5



© spíLET 

Ortofoto:   

Strana 6



Příloha č. … usnesení Z8/18. Zastupitelstva města Brna, bod č. … 
 
 
 
 
 

Smlouva č. … 
 
 
 

Kupní smlouva  
 
 
 
Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno  
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
IČ: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 
      č. účtu: 111 158 222/0800 
            VS: … 
(dále také jako prodávající) 
 
a 
 

 
r.č. 
a 

r.č. 
oba bydlištěm 
(dále také jako kupující) 
 
 

I.  
 
1.1.  Prodávající prohlašuje, že je ke dni podpisu této smlouvy vlastníkem pozemku  
p.č. 87 zahrada o výměře 83 m2 v k.ú. Komín (dále také jako Předmět koupě). 
 
1.2.  Předmět koupě je zapsán jako vlastnictví prodávajícího v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město na LV č. 10001, pro  
k.ú. Komín, obec Brno, okres Brno-město. 

 
II.  

 
2.1.  Prodávající touto smlouvou úplatně převádí na kupující vlastnické právo k Předmětu koupě  
a kupující výše specifikovaný Předmět koupě touto smlouvou z vlastnictví prodávajícího do 

přijímají a zavazují se za něj zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu ve výši 
296.650 Kč, tedy prodávající se touto smlouvou ve smyslu ustanovení § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje, že kupujícím odevzdá Předmět koupě  
a umožní jim k němu nabýt vlastnické právo, a kupující se zavazují, že Předmět koupě převezmou  
a zaplatí za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 
 
2.2.  Kupující zaplatili prodávajícímu sjednanou kupní cenu ve výši 296.650 Kč 
před podpisem této smlouvy, a to v plné výši na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 
 
2.3.  Prodej Předmětu koupě je osvobozen od DPH dle § 56 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. 

Strana 7



2 

 

 
2.4.  Kupující předloží prodávajícímu doklad o zaplacení kupní ceny spolu s podepsanou smlouvou 
do 3 měsíců po obdržení návrhu smlouvy. 

III.  
 
3.1.  Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí jsou kupující. 
 
3.2.  Kupující prohlašují, že jsou seznámeni s právním i faktickým stavem Předmětu koupě, s tímto 
stavem souhlasí a v tomto stavu přijímají Předmět koupě do společného jmění manželů. 

 
 

 
IV.  

 
4.1.  Pokud příslušný katastrální úřad zamítne návrh na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí dle obsahu této smlouvy nebo řízení zastaví, pak po nabytí právní moci takového rozhodnutí 
se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu podat nový návrh na vklad na základě opravené, 
nebo pokud oprava není možná, na základě nově uzavřené kupní smlouvy – v tomto případě se původní 
kupní smlouva od počátku ruší. Nebude-li nový návrh na vklad podán ani do šesti měsíců od 
pravomocného zamítnutí vkladu nebo zastavení řízení, nově uzavřená kupní smlouva se ruší a smluvní 
strany si jsou povinny do 30 dnů od uplynutí půlroční lhůty vrátit plnění poskytnutá dle této smlouvy. 

 
4.2.  Kupující berou na vědomí, že na prodávajícího, jako územní samosprávný celek, se vztahuje 
zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, a tato smlouva bude prostřednictvím 
registru smluv povinně uveřejněna. Statutární město Brno zašle smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od 
uzavření smlouvy. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv. 

 
4.3.  Kupující podpisem této smlouvy potvrzují, že byli v okamžiku získání osobních údajů 
prodávajícím seznámeni s informacemi o zpracování osobních údajů pro účely splnění práv  
a povinností dle této smlouvy. Bližší informace o zpracování osobních údajů poskytuje prodávající na 
svých internetových stránkách www.brno.cz/gdpr/.  

 
V.  

 
5.1.  Kupující berou na vědomí, že prodávající je povinným subjektem dle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 
 
5.2.  Smluvní strany shodně požadují, aby u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Brno-město byly provedeny změny v katastru nemovitostí dle obsahu této kupní smlouvy. 

 
5.3.   Návrh na povolení vkladu vlastnického práva dle této kupní smlouvy do katastru nemovitostí  
u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město podá prodávající. 
 

VI. 
 
6.1.  Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle  
a na důkaz souhlasu s ustanoveními této smlouvy připojují své podpisy. 
 
6.2.  Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, přičemž na jednom stejnopise je podpis kupujících 
úředně ověřen.  
 

 
 
 
 
 
 

Strana 8

http://www.brno.cz/gdpr/


3 

 

Doložka 
dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 

 
Záměr obce prodat Předmět koupě byl zveřejněn zákonem stanoveným způsobem. 
 
Prodej Předmětu koupě byl schválen na Z8/18. zasedání Zastupitelstva města Brna, konaném dne  
16. 6. 2020, bod č. .... 
 
V Brně dne:        V Brně dne: 

 
 

 
 
 
 
 

-------------------------------- 

za statutární město Brno 
JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka 

-------------------------------- 

-------------------------------- 

Strana 9


